
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Novák Marek  Oponent: Ing. Peter Janků, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Softwarové inženýrství 

Akademický rok: 2021/2022   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Specifika vývoje aplikací za pomocí technologie React a React Native  

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Lze najít jednoznačné doporučení, kdy je vhodné použít jednu nebo druhou technologii 

v závislosti např. na typu apliace, sadě požadavků apod.?  

2) Jak se mění samotná velikost aplikací v průběhu jejich používání na mobilním zařízení? Je 

možné předpokládat, že po jisté době používání se rozdíl ve velikosti balíčku srovná velikostí reálné 

aplikace? 

 

 

 

 



 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Práce jako celek působí velmi komaktním dojmem. Teoretická část práce vhodným způsobem uvádí 

jednotlivé technologie potřebné pro zpracování praktické části. Menši množství převážně online 

dostupných zdrojů zásadním způsobem nesnižuje její kvalitu. V praktické části student popisuje 

jednotlivé kroky při vývoji předem defionvané aplikace s využitím zmíněných technologií. Poněkud 

zde chybí detailnější popis vyvíjené aplikace včetně požadavků, které mají být implementovány. 

Také část porovnání jednotlivých technologií a testování samotné aplikace by mohla být popsána 

komplexněji včetně obsáhlejší diskuse. Praktické výsledky v podobě vyvinutých verzí aplikace jsou 

na dostatečné úrovni pro potřeby této práce. Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Datum  31. 5. 2022     Podpis oponenta bakalářské práce 


